
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 16 de novembro de 2023 Ano XII - Edição nº 01698 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A213964AF359CD8C0E65F9370152D2C2



quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO DE PRORROGAÇAO DO CONCURSO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A213964AF359CD8C0E65F9370152D2C2



quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

DECRETO Nº 40/2023 
 

 
 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO, Prefeito do Município de América Dourada, Estado da 

Bahia, no desempenho de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de Concurso 

Público n.º 001/2021; 

 

Considerando o quanto disposto no Art. 37, III da Constituição Federal/88;  

 

Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso Público 

para provimento de cargos efetivos de Agende Comunitário de Saúde da Prefeitura Municipal 

de América Dourada, correspondente ao Edital de Concurso Público Nº 001/2021, homologado 

em 18 de novembro de 2021. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, EM 16 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A213964AF359CD8C0E65F9370152D2C2


		2023-11-16T12:50:32-0300




